
Protokół nr 3/23
z posiedzenia III sesji Miejskiej Rady Seniorów w Kowarach, która odbyła się

6 marca 2023 r. o godzinie 9:00 w Urzędzie Miejskim w Kowarach.

Obrady rozpoczęto 6 marca 2023 r. o godz. 9:00, a zakończono o godz. 10:30 tego samego dnia.   
W posiedzeniu wzięło udział 7 przedstawicieli Rady, co wobec ustawowego składu Rady, 
wynoszącego 7 osób, stanowiło kworum. Lista obecności przedstawicieli Rady – załącznik nr 1, 
lista obecności pozostałych osób – załącznik nr 2.

W sesji uczestniczyli członkowie Rady Seniorów:
1. Krystyna Ratajska
2. Mariola Demczur
3. Barbara Schademam
4. Czesława Kardasiewicz
5. Regina Nadziejko
6. Edward Matczuk
7. Zofia Wateha

Obecni spoza grona Rady Seniorów:
1. Elżbieta Zakrzewska
2. Anna Pyzik

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Spotkanie Rad Seniorów Powiatu Karkonoskiego w dnia 9 lutego 2023 r. w Janowicach
    Wielkich.
4. Spotkanie z pracownikami Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego w
    Podgórzynie w dniu 27 lutego 20223 r. w sprawie wsparcia Rad Seniorów na Dolnym Śląsku.
5. Przyjazd Seniorów z Nysy.
6. Sprawy różne.
7. Zamknięcie sesji.

Ad. 1 Posiedzenie otworzyła i przywitała zebranych Przewodnicząca Pani Czesława Kordasiewicz.

Ad. 2 Przeczytała porządek obrad, który został zatwierdzony jednogłośnie (7 za). 

Ad. 3 Pani Przewodnicząca omówiła najważniejsze tematy jakie były poruszone na spotkaniu Rad 
Seniorów Powiatu Karkonoskiego w dniu 9 lutego 2023 r. w Janowicach Wielkich:
- bezpłatne przejazdy Powiatową Komunikacją Karkonoską dla Seniorów – powyżej 70 roku życia;
- złożenie petycji do Sejmu Rzeczpospolitej Polskiej dotyczącej podwyższenia dodatku 
pielęgnacyjnego dla osób 75+.

Ad. 4 Pani Przewodnicząca przekazała informacje na temat spotkania z pracownikami Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego w sprawie wsparcia Rad Seniorów na Dolnym 
Śląsku. Zgodnie z założeniami Programu wsparcie finansowe jest przeznaczone dla gmin lub 
powiatów z terenu województwa dolnośląskiego, przy których została powołana rada seniorów;
- Pomocą finansową ze środków budżetu Województwa, w formie dotacji celowej mogą zostać 
objęte zadania własne gmin, powiatów o charakterze bieżącym, będące inicjatywą rady seniorów, 
niebędące inwestycją;
- Pomoc finansowa na realizację zadania w ramach Programu nie może przekroczyć kwoty 10.000 
zł na funkcjonowanie rady seniorów. Wnioskodawca musi zapewnić wkład własny finansowy na 
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poziomie minimum 20% wnioskowanej dotacji.
- Celem Programu Wsparcia Rad Seniorów na Dolnym Śląsku jest podnoszenie kompetencji 
członków rad seniorów, wymiana dobrych praktyk między radami seniorów, uświadamianie potrzeb
partycypacji osób starszych w życiu obywatelskim, określenie potrzeb rad seniorów w zakresie 
wsparcia działalności w środowisku lokalnym, budowanie i rozwój polityki senioralnej na Dolnym 
Śląsku, integracja i aktywizacja osób starszych, a także zapobieganie ich wykluczaniu oraz 
udzielenie gminom, powiatom z terenu województwa dolnośląskiego pomocy finansowej 
przeznaczonej na realizację własnych zadań bieżących gmin/powiatów, będących inicjatywą rad 
seniorów.
- Termin składania wniosków upływa z dniem 31.03.2023 r.

Do obrad dołączyła Pani Anna Pyzik pracownik Urzędu Miasta Kowary o godz. 9:10

Pani Ania wyjaśniła Radzie Seniorów na jaki cel mogą przeznaczyć wsparcie finansowe, które  
otrzymają ze środków budżetu Województwa.

W dyskusji udział wzięli:
1. Krystyna Ratajska
2. Edward Matczuk
3. Barbara Schademam
4. Mariola Demczur
5. Regina Nadziejko

Rada ustaliła, że pozyskaną dotacje wykorzysta na wycieczkę, propozycje:
1. Wrocław ZOO
2. Wrocław Ogród Botaniczny
3. Kłodzko i okolice
4. Wambierzyce
5. Wojsławice

Pani Ania przygotuje wszystkie dokumenty, przeliczy koszty i przedstawi Radzie najkorzystniejszą 
propozycje.

Obrady opuściła Pani Anna Pyzik o godz. 9:18

Ad. 5 Pani Przewodnicząca poinformowała, że 20 czerwca 2023 r. do Kowar przyjadą Seniorzy i 
Rada Seniorów z Nysy. W ramach współpracy nastąpi wymiana doświadczeń, pokazanie naszego 
pięknego miasta.

Do obrad dołączyła Burmistrz Miasta Kowary Pani Elżbieta Zakrzewska o godz. 9:20

Pani Burmistrz poprosiła o głos, poparła inicjatywę wymiany doświadczeń poznania problemów 
innych seniorów oraz współpracy z innymi Radami spoza naszego powiatu. Pani Burmistrz 
poprosiła Radę, aby nie zamykała się na „świat”, wymiana doświadczeń jest nam wszystkim bardzo
potrzebna.

Ad. 4 W sprawach różnych poruszono następujące temat:

Pani Burmistrz omówiła wydarzenia na najbliższy czas:
8 marca 2023 r. godz. 17:00 – MOK – dzień kobiet
18 marca 2023 r. - najazd zuchów na Kowary pod nazwą „Wyprawa polana Harrego Pottera”
18 czerwca 2023 r. - bieg wokół Kowar
3 września 2023 r. - pożegnanie lata z otwarciem dworca – zwiedzanie
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Pani Burmistrz poinformowała również o utrudnieniach jakie będą w najbliższym casie związane z 
pracami przy remontach chodników i dróg na terenie naszej Gminy.

Obrady opuściła Burmistrz Miasta Kowary Pani Elżbieta Zakrzewska o godz. 10:15

Pan Edward poinformował, że uzgodnił ze Stowarzyszeniem Miłośników Kowar przy ulicy Górni-
czej 1 w Kowarach, że co 2 i 4 wtorek miesiąca będzie pełnił dyżur od godz. 11:00 do 14:00 do 
końca czerwca 2023 r. - poproszono Pan Edwarda, aby na ulotkach wskazał konkretne daty spotkań.

W dyskusji udział wzięli:
1. Mariola Demczur
2. Regina Nadziejko
3. Barbara Schademam
4. Czesława Kordasiewicz
5. Krystyna Ratajska
6. Edward Matczuk

Pani Przewodnicząca poinformowała, że 3 kwietnia 2023 r. odbędzie się sesja Rady Seniorów Po-
wiatu Karkonoskiego.

Ad. 7 Zamknięcie posiedzenia Rady Seniorów.

Przewodnicząca podziękowała wszystkim zebranym za przybycie i zakończyła III sesję Miejskiej
Rady Seniorów w Kowarach.

Na tym posiedzenie Rady Seniorów zakończono.

Protokołowała:                                              Przewodnicząca Miejskiej Rady Seniorów
Anna Jabłońska-Zub Czesława Kordasiewicz
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